Item mors est pena peccati, sed oia pena est ordinata, pena aut non ordinata nisi p culpam, nulli ergo potest inesse nec pena, nec mors, nec corruptio, nisi cui p<sup>r</sup> inest culpa. igitur alia non peccate impossibile fuit dissolutiō corp<sup>s</sup> Ade.

Item ad hoc q<sup>i</sup> debite constitutaf aliqd cōpositum necesse est materia et foza mā proportionari adiuuicē, si igit alia vt forma et pfectio vni ta est corpori impossibile erat corp<sup>s</sup> illud resolui et corrup<sup>t</sup>i, nisi aliqua corruptio plus incidet ex pte ale, sed corruptio q<sup>i</sup> potest incidere ex parte ale non est nisi culpe, ergo impossibile fuit corpus Ade resolui et pati nisi in alia culpa fuisse pecambula.

Item status innocētē medijs erat inter statum glorie et statum misericordie, sed dissolutio corporis oīno opponit statui glorie cū igit statui glorie nō opponere directe statu innocētē Adā in statu innocētē p̄sistens corpus eius non fuit resolubile.

Item oia passio est ab aliquo repugnante et p̄diantre, sed Adā in statu innocētē existēt, vel oia cōcordarēt et vel subiacerēt igit nibil posset corpus eius ledere, nec aliquā passionē inferre, ergo corpus eius nō esset passibile nec dissolubile.

Item i possiblē est statu rectitudine alicul<sup>s</sup> ipm obliquari, sed rectitu do oia cōsistit in subiacendo deo vel subiacēdo se deo et p̄sidēdo alij creaturis tam corpori suo q<sup>i</sup> etiā brutor. ḡ spū rōnali statē in puritate innocētē et obediētē, impossibile fuit corpus ab eius volitatem recedere, sed alia semp appetit vniū corpori, ergo impossibile fuit corpus in tali statu dissolutus.

Rhi. ad p̄dicatorum intelligētiam est notandū, q<sup>i</sup> quēadmodum iuxta verbum phi bec est, duplex, aliqd est nūc immortale, q<sup>i</sup> aduerbiū potest determinare hoc q<sup>i</sup> est immortale rōne actus mortiendi vel rōne potētie, ita et locutio p̄cedens, vtrū corpus bozā estet dissolubile sive posset dissolutiō ipso nō peccāte, distinguēt debet illi enī ablutiū absoluti p̄t determinare hoc verbus posse, vel hoc verbū dissolutiō. Si hoc verbū posset determinare, veritatē babet locutio. Est enī sensus q<sup>i</sup> adā dū existeret in statu i no cētē posse babebat vt corporis eius dissoluere. Si aut ablatiū illi referant ad actū q<sup>i</sup> est dissolutiō, sic locutio est falsa. Est enī sensus q<sup>i</sup> adā posset dissolutiō in statu innocētē, ita q<sup>i</sup> simul esse innocētē et mortis sive corruptiōis pena, et hoc est ipossible, puidēte ordine diuine iusticie, q<sup>i</sup> nullā in ordinationem in vniuerso sustinet. Si ḡ pena deordinata est nūc p̄cedat culpa, corporis dissolutio nō pōt ale pure et innocētē nō esse pena, sed

uenies v̄t et contra ordinē diuine iusticie q<sup>i</sup> corpus bozā dissolvi eretur in statu innocētē, et hoc sancti dicunt, et rōnes ad hoc i ducte ostēdunt, et ideo concedēde sunt, q<sup>i</sup> verum concludunt.

Ad illud ergo qd p̄sō obijcitur q<sup>i</sup> corruptibile de necelitate corrupter, dōz q<sup>i</sup> p̄bo loquit de illo corruptibili cui re ḡimē non subiacet voluntati, s̄ soli virtuti naturali, et illud de necessitate habet corrup<sup>t</sup>i, q<sup>i</sup> habet cām corruptiōis iusta se, corpus aut Ade et nō esset mortale et corruptibile, tñ voluntati subiacēdar ex ordinē diuine iusticie, et ideo nisi voluntas deordina retur, corpus illud nunq̄ corrupter. Ad illud qd obf q<sup>i</sup> cōponi ex contrarijs cōpetebat corp<sup>s</sup> fm illū statum, dōm q<sup>i</sup> alio mō se babēt contraria in cōpositione corporis fm statu nature lapse, aliter fm statum nature institute. Scđm statu em̄ nature lapse nō solū agunt in aliqd extrinsecum, sed etiam adiuuiscem mutuo agunt et patient, nō solū in ipsa cōstitutione, s̄ etiā post cōstitutionē esse. In statu autē innocētē taliter cōmixta fuesunt et pportionata in prima ppositione, et ad tantā cōcordiam educta, ut illo statu manēt mutuo nō pugnarēt, et ideo ppter illam compositionē corpus illud dissolui necesse non erat.

Ad illud qd obf q<sup>i</sup> scđm statu innocētē in illo corpore siebat desperditio, dōm q<sup>i</sup> sicut natura vniuersalis patitur elementa corruptiō fm partē, sed nullo mō patif corruptiō fm totum, sic et natura bñ instituta in bozē regulata ab ordinē iusticie et p uidētē admittēbat desperditiō fieri in homine fm aliquam partē propter statuālūtatō in quo erat, s̄ nullo mō patiebas corruptionē fieri in toto. Sicut em̄ siebat corruptio et desperditio, ita etiā siebat restauratio, et ideo nō psequēbas dissolutio.

Ad illud qd obf q<sup>i</sup> adam a cibo poterat abstinerē, dōz q<sup>i</sup> non poterat abstinerē a comeditione, q̄i esset locus et tps, tum q<sup>i</sup> sibi exp̄esse p̄ceptum erat vt comedeter de lignis paradisi alijs a ligno scientie boni et mali, tum etiā q<sup>i</sup> si dominus nō p̄ce p̄sset, natura bene instituta dictaret cum sumere cibum q<sup>i</sup> discebat nullū debere manū sibi inūcē. Nec valet illa obiectio quā obijcit de fame, debebat em̄ famē p̄uenire, et ipē bñ siebat bozā et indigētā sue nature quā si p̄transfret p̄mitteret et peccaret. Ad illud qd obf q<sup>i</sup> peccator pot occidere innocētē dōm q<sup>i</sup> verū est fm statu nature lapse in quo oīo bō merito peti originis est mortis debito. Unde p̄mittere innocētē ab impiō occidi non est contra ordinē diuine iusticie fm statu p̄item, in statu autē illi q<sup>i</sup> nulla culpa p̄cesserat ordo diuine iusticie talē deordinationē v̄l p̄nititionē admittēnō debebat.

Ad illud qd obf q<sup>i</sup> impassibilitas est dos corporū gloriificatorū, dōm q<sup>i</sup> verū est fm q<sup>i</sup> impassibilitas priuat et actū et potētiam p̄sionis fm oīm statum, illa autē impassibilitas corpori Ade nō inerat nisi fm statum determinatum, et ideo perfecta non erat nec dos dici debebat.

**Questio. 15** Utrū Adam peccāte corpus eius possit p̄petuari p̄ eūm ligni vite. Et q<sup>i</sup> sic v̄t, primo p̄ textū Gen. iii. Ilunc igit ne forte sumat de ligno vite et vivat in eternū, hoc dicitū est de Adā post p̄tm, ḡ si post p̄tm sump̄tissēt, in eternū viriſſet, et corpus ei p̄petuū fuisse.

Item boci p̄m v̄t Ricbar. de sancto victo, qui de Adā ait sic habuit ante p̄tm corruptionē, post p̄tm corruptibilitatē, sed vtrōq̄ modo p̄ eūm ligni vite potuit sustētari.

Item hoc probatur p̄ experimentū, Enoch em̄ et Helyas sicut dicunt glo. et autoritates sanctorū in paradiſo p̄seruant p̄ eūm ligni vite usq̄ ad antīp̄ adūtū, s̄ qua ratione v̄lq̄ ad illud tps conseruari pot. cadē rōne et deinceps, ergo et pari rōne et corp<sup>s</sup> Ade.

Item non fuit majoris efficacie ligni scientie boni et mali ad corporis p̄dendum q<sup>i</sup> lignum vite ad conseruandum, s̄ p̄ eūm illius ligni corpus hominis factuz est dissolubile, ergo pari ratione p̄ eūm alterius ligni poterat corpus corruptibile solidari et p̄petuari, sicut ecōtra alterius ligni comedio corpus sanū et solidum reddidit dissolubile et infirmuz.

Item post p̄tm si spūs bozā iungere fonte vite disponeret ad p̄petuā beatitū dinē et vitam immortalem, ergo si lignū vite corpore sic se babebat ad corpus seruandum, sicut lignū vite spūiale se baber ad spiritum, videf q<sup>i</sup> si homo penitüsseret, et dē ligno vite gustasset q<sup>i</sup> corpus eius esset factum indissolubile.

Item bō bñ complextiōnatus si nō habet impedimentū extrinsecū viuere p̄t usq̄ ad cōsumptionē radicalis bumidi, si igit illud bumidiū posset restaurari, posset corpus eius in perpetuū incorruptū seruari si ḡ illud lignū vite sicut dicit doctorē babebat vim restaurā

# Libri

Si bumiū radicale. vñ q̄ si homo de illo comedisset. q̄ eo ip̄us  
cū in eternū posset durare. cū post cōmissionem culpe.  
Sed contra. Rom. vi. Stipēdia peccati mors. ergo si post  
q̄ homo peccauit necessariū fuit ip̄m peccasse. necessariū fuit  
ip̄m mori. ergo necessariū fuit corp̄ eius dissolui. iḡ nō pote-  
rat p̄petuari p̄ se; alioq̄ ligni. Itē sūta data fuit Ben. q̄.  
Quacunq̄ dic co. tc. Si iḡ illā sūtia nulla virtus creata  
pōt infirmare. quātūq̄ homo comederet de ligno vite necesse  
erat ip̄m mori t̄ corpus eius dissolui. t̄ hoc p̄ se dicit alioq̄ teſtas  
Ben. q̄. Pūnus es t̄ in pul. tc. Itē bō p̄ p̄tū filis fact̄ est  
iūmetis inspietib̄. sed iūmetis si comederet de ligno vite non  
ppter hoc corpora eoz fieret in dissolubilita. ergo si homo quā-  
tam ad conditionē mortis iūmetis simili effectus est p̄ culpā  
quantūq̄ de ligno vite comederet. corpus eius dissolui ne-  
cessere est. Itē non min̄. est de mortalē immortali facere q̄ de  
mortuoyiū. sed mortuū fuscitare hoc est virtutis solius dei t̄  
virtutis infinite. ergo corp̄ dissolubile ad indissolubile redu-  
cere hoc est solī virtutis diuina. ergo si bō post p̄tū de illo li-  
gno comederet corpus eius nobilominus dissolui ne cessere est.  
Rū. dōm q̄ cadē lege qua diuina iūsticia non patitur immor-  
tali. puniri t̄ mori. non pati. etiam malum remanere impuni-  
tum. t̄ ideo diuinū decretum fuit ut si homo mandatis del̄ trās  
grediēdo peccaret. t̄ ipsi actori suo inobedienti existeret sp̄s  
carnis dñi amitteret. t̄ sicut voluntas a dō recesserat. sic aia  
inuita corpus ip̄m desereret. t̄ dissolutum in suā originē. unde  
sumptū erat redire. Et qm̄ diuinū decretū erat immolabile.  
hinc est q̄ postq̄ homo peccauit. q̄tūq̄ de ligno vite ederet  
corpus eius nō fieret indissoluble. ita q̄ morte possit euade-  
re. ideo concedēde sunt rationes hoc oī dētes. Ad illud qd̄  
objicitur in contrariū de textu. dōm q̄ eternū. non dicit ibi vi-  
te interminabilitatē. sed vite quādā diuturnitatē. sicuti sepe  
cōsuevit loqui scriptura. q̄uis autē lignū vite illud corpus non  
posset ppteruare. poterat tñ adeo naturā ip̄ius adiuuare t̄ vis-  
gorare ut diuti⁹ rueret. Ex hoc p̄ illū ad sequētia. s. ad ver-  
bum Ricbar. t̄ ad illud qd̄ objicitur de Enoch. t̄ helya. Ut rū  
q̄ em̄ non cōcludit vite interminabilitates. sed solū quandam  
diuturnitatē. quā t̄ lignū vite possit homini lapsō cōserere p̄  
sibi diuinitus collatā virtutē. non tñ poterat in eternū conser-  
uare. qz diuinū decretū infirmare non poterat. t̄ corpus homi-  
nis peccatum ad hoc post p̄tū habile non erat. t̄ lignū in solo co. ip̄ dispositione babebat ad eius effectus efficaciā ba-  
debat. Ad illud qd̄ objicitur p̄ simile de ligno sc̄iē boni t̄  
mali. dōm q̄ illud simile deficit dupliciter. p̄tio q̄ illud lignū  
sc̄iē boni t̄ mali non fecit corpora illa esse dissolubilia. sed so-  
lum boī culpa t̄ diuina sentētia. Secundo vero q̄ corp̄ Rude  
anteq̄ p̄ecare non babebat necessitatē ad permanētū. nec ne-  
cessitatē ad corrumpeđū. sed postq̄ homo peccauit corp̄ ei⁹  
subiectū fuit necessitatē moriētū. t̄ idco p̄ esum lignū vite non  
poterat cōseruari. Ad illud qd̄ objicitur de cōiunctiōe sp̄s  
ad fontē vite sp̄ualis tc. dōm q̄ illud simile deficit dupliciter  
p̄imum quidē. qz voluntas facilius vertitur t̄ revertit q̄ na-  
tura. Secdo vero q̄ fons vite sp̄ualis multo potētior est super  
asam q̄ illud lignū esset sup̄ corpus. t̄ idco non sequit̄ q̄ si diu-  
niū sp̄s recreat t̄ vivificat animā. t̄ lignū vite reformat t̄ cō-  
solidat corpus in statū p̄stīnū. Ad illud qd̄ objicitur q̄ lignū  
vite restauraret bumiū radicale. dōm q̄ si p̄ suū esum suffi-  
cienter restauraret bumiū in corpore hominis in statū natu-  
re institute. nunq̄ tñ in statū nature lapsō sic restauraret quin  
sem̄ aliqua desperditio fieret t̄ ita q̄uis diuti⁹ cōseruaret. ni-  
bilominus tñ aliquā illud radicale bumiū deficeret. t̄ corpus  
ad dissolutionem perueniret.